
Izvērtēti pirmie iedzīvotāju padomju iniciatīvu
projekti Cēsu novadā

Cēsu  novada  pašvaldība  izveidojusi  iedzīvotāju  padomju  iniciatīvu  finansēšanas
programmu, lai stiprinātu vietējās kopienas un veicinātu iedzīvotāju iesaisti novada
attīstībā.  Šobrīd  izvērtētas  pirmās  iniciatīvas,  ko  iesniegušas  Drabešu  un  Zaubes
pagasta iedzīvotāju padomes.
 
Pirmie secinājumi liecina, ka izveidotais process darbojas efektīvi  un ir  saprotams.
Iedzīvotāju padomes sēdes protokols kalpo kā iesniegums, savukārt iniciatīvu virzība
notiek  ciešā  sadarbībā  ar  pašvaldības  speciālistiem  un  deputātiem,  nodrošinot
konstruktīvu  saskaņošanu  un  iespēju  sekot  līdzi  projektu  attīstībai.
 
“Mums ir svarīgi redzēt, ka iedzīvotāju padomju iniciatīvu programma praksē strādā
saprotami, dinamiski un bez liekas birokrātijas. 11. jūnija atbildīgās komitejas sēdē
atbildīgajā  domes  komitejā  izskatījām  pirmās  iniciatīvas  no  Drabešu  un  Zaubes
pagastiem, un redzam, ka process ir veidots pietiekami elastīgs – iedzīvotāju padomes
protokols kalpo kā iesniegums, saskaņojumi notiek konstruktīvi, bet deputāti var uzdot
jautājumus un sekot līdzi iniciatīvu virzībai,” uzsver Sociālo, veselības un sabiedrības
iesaistes jautājumu komitejas priekšsēdētājs Mārtiņš Šteins.
 
Viņš īpaši novērtē arī sadarbību starp pašām iedzīvotāju padomēm: “Prieks, ka sēdē



piedalījās  arī  Līgatnes iedzīvotāju padomes pārstāve,  lai  iepazītu  procesu un gūtu
pieredzi nākamajām iniciatīvām. Apsveicu Drabešu un Zaubes iedzīvotāju padomes ar
pirmo projektu virzību! Tie ir labi piemēri tam, kā kopienu idejas var pārtapt reālos
darbos novada attīstībai.”
 
Drabešu pagasta iedzīvotāju padomes iniciatīva paredz sporta laukuma attīstību, kuras
īstenošanai  plānots  piešķirt  5000  eiro  finansējumu,  savukārt  Zaubes  pagasta
iedzīvotāju padome rosinājusi izveidot informatīvu stendu ciemata centrā, paredzot
tam  1397,55  eiro  finansējumu.  Abas  ieceres  vērtējamas  kā  nozīmīgs  ieguldījums
vietējās  kopienas  attīstībā  un  publiskās  vides  pilnveidē.
 
Plašāk par iedzīvotāju padomju iniciatīvu finansēšanas programmu lasi šeit.

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/iedzivotaju-padomes-vares-istenot-savas-ieceres-ar-pasvaldibas-finansialu-atbalstu/

